## Размеры ежегодной денежной выплаты в 2025 году к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

Законодательство: Постановление Правительства Красноярского края от 03.03.2020 № 135-п «О Порядке и размерах предоставления отдельным категориям граждан ежегодной денежной выплаты к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов»

№	Категория граждан	Размер выплаты*
п/п		
1.	Инвалиды и участники Великой Отечественной войны	<b>75 000</b> рублей
2.	Бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны	20 000 рублей
3.	Лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лица, награжденные знаком «Житель осажденного Севастополя», лица, награжденные знаком «Житель осажденного Сталинграда»	10 000 рублей
4.	Лица, работавшие в годы войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, на строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог; членов экипажей судов транспортного флота, интернированных в начале Великой Отечественной войны в портах других государств	10 000 рублей
5.	Труженики тыла	10 000 рублей
6.	Вдовы (вдовцы) инвалидов и участников Великой Отечественной войны (не вступившие в повторный брак)	
7.	Граждане, пережившие Великую Отечественную войну в детском возрасте (не достигшие возраста 18 лет по состоянию на 3 сентября 1945 года)	5 000 рублей
8.	Дети погибших защитников Отечества**	<b>5 000</b> рублей

<sup>\*</sup> Назначение ежегодной денежной выплаты осуществляется в беззаявительном порядке на основании данных, содержащихся в государственной межведомственной информационной системе Красноярского края «Адресная социальная помощь». Перечисление денежных средств осуществляется до 26 апреля текущего года.

При возникновении вопросов необходимо обращаться в территориальное отделение по месту проживания по телефону: 8(39195)2-50-60 или по адресу: 663180, г. Енисейск, ул. Худзинского, д.2

<sup>\*\*</sup> Закон Красноярского края от 16.12.2014 № 7-3015 «О мерах социальной поддержки детей погибших защитников Отечества»